
Zamość, dnia 06 czerwca  2013 r.

AG-ZP 3320/27/              /13

dotyczy: wyjaśnienia treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia  .  

 Samodzielny  Publiczny  Szpital  Wojewódzki  im.  Papieża  Jana  Pawła  II  w 
Zamościu ul. Aleje Jana Pawła II 10, zgodnie z art. 38 ust. 1, 2 ustawy Prawo zamówień 
publicznych informuje, że wpłynęły pytania dot. treści specyfikacji istotnych warunków 
zamówienia opracowanej do przetargu nieograniczonego na dostawę leków i materiałów 
medycznych  dla  Apteki  Ogólnodostępnej  Samodzielnego  Publicznego  Szpitala 
Wojewódzkiego im. Papieża Jana Pawła II w Zamościu. Poniżej podajemy treść pytań i 
wyjaśnień.

Pytanie 1 dot. zadania 28 poz. 1-4 
Czy Zamawiający  wyrazi  zgodę  na  zaoferowanie  opasek  elastycznych  pakowanych  w 
folię?
Wyjaśnienie: 
Tak, Zamawiający dopuszcza możliwość zaoferowania opasek elastycznych pakowanych 
w folię.

Pytanie 2 dot. zadania 28 poz. 8-9, 15-17
Czy Zamawiający wymaga, aby gaza i wyroby z gazy były sklasyfikowane w klasie IIa 
regule 7?
Wyjaśnienie: 
Nie

Pytanie 3 dot. zadania 29 poz. 1-7
Czy  Zamawiający  wymaga  pieluchomajtek  oddychających  na  całej  powierzchni 
pieluchomajtki czyli zbudowanych z laminatu przepuszczającego powietrze?
Wyjaśnienie: 
Tak

Pytanie 4 dot. zadania 29 poz. 1-7 
Czy  Zamawiający  wymaga  pieluchomajtek  z  podwójnymi  ściągaczami  taliowymi 
umożliwiającymi łatwiejsze dopasowanie do ciała?
Wyjaśnienie:
Nie

Pytanie 5 dot. wzoru umowy 
Czy za dni robocze w rozumieniu wzoru umowy będą uważane dni od poniedziałku do 
piątku, za wyjątkiem dni ustawowo wolnych od pracy?  
Wyjaśnienie: Tak.
Samodzielny Publiczny Szpital                                                                                                                           
Wojewódzki im. Papieża Jana Pawła II w Zamościu                                                                                      
Postępowanie AGZP3320/27/13

1



Pytanie 6 dot. wzoru umowy
Czy  Zamawiający  zgadza  się  aby  w  §7  wzoru  umowy  zostało  dodane  zdanie  o 
następującej (lub podobnej) treści: „ Przed odstąpieniem od umowy Kupujący pisemnie 
wezwie  Sprzedającego  do  należytego  wykonania  umowy”?  Zważywszy  na  doniosłe  i 
nieodwracalne skutki prawne odstąpienia od umowy, celowe jest aby przed odstąpieniem 
od umowy przez Zamawiającego wykonawca został wezwany do należytego wykonania 
umowy.  Takie  wezwanie  najprawdopodobniej  zmobilizuje  wykonawcę  do  należytego 
wykonania  umowy  i  pozwoli  uniknąć  odstąpienia  od  umowy,  a  tym  samym uniknąć 
skutków odstąpienia od umowy, które są niekorzystne dla obu stron.
Wyjaśnienie:
Wiążąca jest treść wzoru umowy – integralnej części SIWZ.

Pytanie 7 dot. wzoru umowy
Czy Zamawiający zgadza się aby w § 9 ust. 2 wzoru umowy został dodany podpunkt lit. I) 
o następującej (lub podobnej) treści: „ Strony mogą jednak wyjątkowo podwyższyć ceny 
jednostkowe  w razie  wynikającej  ze  zmiany przepisów prawa  zmiany stawki  podatku 
VAT; bądź w razie przekraczającej  3 % zmiany średniego kursu NBP walut EUR lub 
USD  w  stosunku  do  kursu  z  dnia  zawarcia  umowy;  bądź  w  przypadku  gdy  suma 
miesięcznych wskaźników cen i  usług konsumpcyjnych opublikowanych przez Prezesa 
GUS za okres od dnia zawarcia umowy przekroczy 3 % - pod warunkiem uzgodnienia 
zmiany cen w aneksie do umowy”? Dodanie powyższego zdania nie zagraża interesom 
Zamawiającego. Chodzi o to, aby zgodnie z art. 144 ust. 1 Prawo zamówień publicznych, 
Zamawiający  zachował  możliwość  do  podjęcia  w  przyszłości  decyzji  w  sprawie 
ewentualnej zmiany cen w szczególnych okolicznościach takich jak zmiana stawki VAT, 
inflacja lub znacząca zmiana kursów walut. Jeżeli  Zamawiający nie będzie akceptował 
zmiany cen, będzie mógł odmówić podpisania aneksu o zmianie umowy.
Wyjaśnienie
Wiążąca jest treść wzoru umowy – integralnej części SIWZ.

Pytanie 8 dot. wzoru umowy
Zważywszy  na  treść  §  9  wzoru  umowy,  jaka  minimalną  ilość  (jaki  procent  ilości 
wskazanych w SIWZ) Zamawiający na pewno zamówi? Odpowiedź na powyższe pytanie 
ma istotne znaczenie dla odpowiedniej kalkulacji oferowanej ceny. Zgodnie z poglądem 
Krajowej Izby Odwoławczej wyrażonym m.in. w wyroku z dnia 18 czerwca 2010r KIO 
1087/10,  z  art.  29  ust.  1  ustawy  Prawo  zamówień  publicznych  wynika  obowiązek 
dokładnego określenia przez zamawiającego ilości zamawianych produktów; zamawiający 
nie jest zwolniony z tego obowiązku nawet jeżeli nie jest w stanie przewidzieć dokładnych 
ilości zamawianych produktów.
Wyjaśnienie:
Treść  §  9  wzoru  umowy  ulega  zmianie  i  otrzymuje  brzmienie:  „W  przypadku 
wystąpienia  braku  środków  finansowych  Kupujący  zastrzega  sobie  prawo 
ograniczenia ilości  dostaw, o czym powiadomi Sprzedającego na piśmie.  W takim 
przypadku Sprzedający może jedynie żądać należnego wynagrodzenia za faktycznie 
zrealizowane dostawy. Strony przyjmują, że ewentualne zmniejszenie zamówienia nie 
przekroczy 20% wartości umowy.”

Pytanie 9 dot. zadania 29 pkt. 1
Czy  Zamawiający  dopuści  pieluchomajtki  z  zapięciem  na  pas  mocujący  i  rzepy  i 
pakowany po 30 szt.?

Samodzielny Publiczny Szpital                                                                                                                           
Wojewódzki im. Papieża Jana Pawła II w Zamościu                                                                                      
Postępowanie AGZP3320/27/13

2



Wyjaśnienie:  Tak, po odpowiednim przeliczeniu ilości opakowań określonych w SIWZ. 
Jeżeli w wyniku przeliczenia ilość opakowań  będzie z miejscami po przecinku należy ją 
zaokrąglić „w górę”  do pełnego opakowania. 

Pytanie 10 dot. zadania 29 pkt. 2, 3, 5 i 6
Czy  Zamawiający  dopuści  pieluchomajtki  z  zapięciem  na  przylepce  wielokrotnego 
zapinania i odpinania ?
Wyjaśnienie: Tak. 

Pytanie 11 dot. zadania 29 pkt. 4
Czy  Zamawiający  dopuści  pieluchomajtki  z  zapięciem  na  przylepce  wielokrotnego 
zapinania i odpinania pakowany po 30 szt. ?
Wyjaśnienie:  Tak, po odpowiednim przeliczeniu ilości opakowań określonych w SIWZ. 
Jeżeli w wyniku przeliczenia ilość opakowań będzie z miejscami po przecinku należy ją 
zaokrąglić „w górę”  do pełnego opakowania.

Pytanie 12 dot. zadania 29 pkt. 7
Czy Zamawiający dopuści pieluchomajtki z zapięciem na pas mocujący i rzepy ?
Wyjaśnienie: Tak. 

Pytanie 13 dot. zadania 29 pkt. 11
Czy Zamawiający dopuści wymagany produkt pakowany po 20 szt. ?
Wyjaśnienie: Tak, po odpowiednim przeliczeniu ilości opakowań określonych w SIWZ. 

Pytanie 14 dot. zadania 29 pkt. 12
Czy Zamawiający dopuści wymagany produkt pakowany po 24 szt. ?
Wyjaśnienie: Tak, po odpowiednim przeliczeniu ilości opakowań określonych w SIWZ. 
Jeżeli w wyniku przeliczenia ilość opakowań będzie z miejscami po przecinku należy ją 
zaokrąglić „w górę”  do pełnego opakowania.

Pytanie 15 dot. zadania 29 pkt. 13
Czy Zamawiający dopuści wymagany produkt pakowany po 16 szt. ?
Wyjaśnienie: Tak, po odpowiednim przeliczeniu ilości opakowań określonych w SIWZ. 
Jeżeli w wyniku przeliczenia ilość opakowań będzie z miejscami po przecinku należy ją 
zaokrąglić „w górę”  do pełnego opakowania.

Pytanie 16 dot. zadania 29 pkt. 14
Czy Zamawiający dopuści wymagany produkt pakowany po 30 szt. ?
Wyjaśnienie: Tak, po odpowiednim przeliczeniu ilości opakowań określonych w SIWZ. 

Pytanie 17 dot. zadania 8
Czy Zamawiający wyrazi  zgodę na  zaoferowanie  w zadaniu  8 w poz.  54 preparatu o 
nazwie Fresubin Jucy drink o smaku wiśniowym 200 ml ?
Wyjaśnienie: Nie.

Pytanie 18 dot. zadania 8
Czy  Zamawiający  wyrazi  zgodę  na  zaoferowanie  w  zadaniu  8  w  poz.  55  preparatu 
Supportan Drink Cappucino 200 ml ?
Wyjaśnienie: Nie.

Samodzielny Publiczny Szpital                                                                                                                           
Wojewódzki im. Papieża Jana Pawła II w Zamościu                                                                                      
Postępowanie AGZP3320/27/13

3



Pytanie 19 dot. zadania 8
Czy  Zamawiający  wyrazi  zgodę  na  zaoferowanie  w  zadaniu  8  w  poz.  56  preparatu 
Fresubin Energy drink o smaku waniliowym 200 ml  ?
Wyjaśnienie: Nie.

Pytanie 20 dot. zadania 8
Czy  Zamawiający  wyrazi  zgodę  na  zaoferowanie  w  zadaniu  8  w  poz.  57  preparatu 
Fresubin Energy drink o smaku czekoladowym 200 ml  ?
Wyjaśnienie: Nie.

Pytanie 21 dot. zadania 8
Czy  Zamawiający  wyrazi  zgodę  na  zaoferowanie  w  zadaniu  8  w  poz.  58  preparatu 
Fresubin Protein Energy drink o smaku czekoladowym 200 ml  ?
Wyjaśnienie: Nie.

Pytanie 22 dot. zadania 8
Czy  Zamawiający  wyrazi  zgodę  na  zaoferowanie  w  zadaniu  8  w  poz.  60  preparatu 
Fresubin Energy drink o smaku owoce leśne 200 ml  ?
Wyjaśnienie: Nie.

Pytanie 23 dot. zadania 8
Czy  Zamawiający  wyrazi  zgodę  na  zaoferowanie  w  zadaniu  8  w  poz.  61  preparatu 
Fresubin Energy drink o smaku truskawkowym 200 ml  ?
Wyjaśnienie: Nie.

Pytanie 24 dot. zadania 8
Czy  Zamawiający  wyrazi  zgodę  na  zaoferowanie  w  zadaniu  8  w  poz.  62  preparatu 
Fresubin Energy drink o smaku waniliowym 200 ml  ?
Wyjaśnienie: Nie.

Pytanie 25 dot. zadania 8: 
Czy w przypadku pozytywnej odpowiedzi, Zamawiający wyrazi zgodę na wyłączenie z 
zadania  nr  8  poz.  54  -  58,  60  –  62  celem  złożenia  korzystnej  oferty  cenowej   oraz 
przystąpienie do w/w postępowania większej ilości wykonawców ?
Wyjaśnienie: Nie.

Pytanie 26 dot. zadania 28 poz. 16: 
Czy można zaoferować kompresy bawełniane w rozmiarze 7,5 cm x 7,5 cm spełniające 
pozostałe wymogi siwz ?
Wyjaśnienie: Tak.

Pytanie 27 dot. zadania 28 poz. 17: 
Czy  Zamawiający  dopuści  możliwość  zaoferowania  kompresów  bawełnianych  w 
rozmiarze 10 cm x 10 cm spełniających pozostałe wymogi siwz ?
Wyjaśnienie: Tak.

Pytanie 28 dot. zadania 28 poz. 15: 
Zwracamy się do Zamawiającego z pytaniem czy w zadaniu nr 28 w pozycji nr 15 dopuści 
kompresy jałowe pakowane a’ 3 sztuki razem, reszta parametrów bez zmian ?
Wyjaśnienie: Nie.

Samodzielny Publiczny Szpital                                                                                                                           
Wojewódzki im. Papieża Jana Pawła II w Zamościu                                                                                      
Postępowanie AGZP3320/27/13

4



Pytanie 29 dot. zadania 28 poz. 16: 
Zwracamy się do Zamawiającego z pytaniem czy w zadaniu nr 28 w pozycji nr 16 dopuści 
kompresy  jałowe  pakowane  a’  3  sztuki  razem,  w rozmiarze  7,5  cm x  7,5  cm,  reszta 
parametrów bez zmian ?
Wyjaśnienie: Nie.

Pytanie 30 dot. zadania 28 poz. 17: 
Zwracamy się do Zamawiającego z pytaniem czy w zadaniu nr 28 w pozycji nr 17 dopuści 
kompresy jałowe pakowane a’ 3 sztuki razem, w rozmiarze 10,0 cm x 10,0 cm, reszta 
parametrów bez zmian ?
Wyjaśnienie: Nie.

Pytanie 31 dot. § 7 wzoru umowy:
Prosimy o zmianę  § 7 na: W razie dwukrotnej kolejno następującej po sobie zwłoki w 
wykonaniu zamówienia Kupujący ma prawo odstąpić od umowy bez potrzeby udzielenia 
dodatkowego  terminu.  Wyznaczenie  przez  Kupującego  nowego  terminu  nie  zwalnia 
Sprzedającego od obowiązku uiszczenia kary umownej określonej w § 6 ustęp 1.
Wyjaśnienie:
Wiążąca jest treść wzoru umowy - integralnej części SIWZ.

Pytanie 32 dot. § 8 wzoru umowy:
Ze względu  na  okres  trwania  umowy (24  miesiące)  i  pewność  obrotu  gospodarczego 
prosimy o wprowadzenie do § 8 wzoru umowy zapisów: 
Strony dopuszczają możliwość zmiany wartości (ceny) w przypadku:
a. zmiany stawki podatku VAT obejmującej przedmiot zamówienia, przy czym zmianie 

ulegnie wyłącznie cena brutto, cena netto pozostanie bez zmian,
b. rażącej zmiany cen przedmiotu zamówienia,
c. zmian stawek opłat  celnych wynikających z  przepisów prawa,  obejmujących towar 

importowany,
d. zastosowania waloryzacji cen z tym, ze waloryzacja nie może nastąpić wcześniej niż 

przed upływem 12 miesięcy od dnia zawarcia niniejszej umowy,
e. waloryzacja  cen  przedmiotu  zamówienia  może  zostać  dokonana  o  wskaźnik  cen 

towarów i usług konsumpcyjnych ogółem ogłoszony przez Prezesa GUS za ostatni 
kwartał,

f. w przypadku przekraczającej zmiany o 3 % średniego kursu NBP walut Euro lub USD 
w stosunku do średniego kursu NBP walut Euro lub USD z dnia zawarcia umowy. 

Wyjaśnienie:
Wiążąca jest treść wzoru umowy – integralnej części SIWZ.

Pytanie 33 dot. § 9 wzoru umowy:
Czy Zamawiający zmodyfikuje § 9 wzoru umowy w następujący sposób:
W przypadku wystąpienia braku środków finansowych Kupujący zastrzega sobie prawo 
ograniczenia  ilości  dostaw,  o  czym  powiadomi  Sprzedającego  na  piśmie.  W  takim 
przypadku   Sprzedający  może  jedynie  żądać  należnego  wynagrodzenia  za  faktycznie 
zrealizowane dostawy. Ilość niezrealizowanych dostaw nie będzie jednak większa niż 20% 
wartości umowy.
Wyjaśnienie: 
Treść  §  9  wzoru  umowy  ulega  zmianie  i  otrzymuje  brzmienie: „W  przypadku 
wystąpienia  braku  środków  finansowych  Kupujący  zastrzega  sobie  prawo 
ograniczenia ilości  dostaw, o czym powiadomi Sprzedającego na piśmie.  W takim 
przypadku Sprzedający może jedynie żądać należnego wynagrodzenia za faktycznie 

Samodzielny Publiczny Szpital                                                                                                                           
Wojewódzki im. Papieża Jana Pawła II w Zamościu                                                                                      
Postępowanie AGZP3320/27/13

5



zrealizowane dostawy. Strony przyjmują, że ewentualne zmniejszenie zamówienia nie 
przekroczy 20% wartości umowy.”

Pytanie 34:
Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający dopuszcza zmianę ceny brutto w przypadku 
ustawowej stawki VAT wynikającej z przepisów prawa, przy czym zmianie ulega cena 
brutto  zaś  cena  netto  pozostaje  bez  zmian.  Powyższa  zmiana  do  umowy  zostanie 
wprowadzona aneksem.
Wyjaśnienie: 
Wiążąca jest treść wzoru umowy – integralnej części SIWZ. 

                                                                          
                                                                                     Zastępca  Dyrektora
                                                           Samodzielnego Publicznego Szpitala Wojewódzkiego
                                                                      im. Papieża Jana Pawła II w Zamościu
                                                                                         ds. Lecznictwa
                                                                                  lek. med. Marek Lipiec

Samodzielny Publiczny Szpital                                                                                                                           
Wojewódzki im. Papieża Jana Pawła II w Zamościu                                                                                      
Postępowanie AGZP3320/27/13

6


